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CovmiZ--r Navili žádá a př ÍJlí
takových zákonů kkré mohly

by lýti provadíny
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Prohíbiční zákony které budou

inej
Maškarní plen dohře m vy

daíil miixck í diváku se hoj

dík tt íhIiiÍ iedplatnéhrt U

zprávy z wišcho mť%u vláíte u)f

přijměte vy onitiihí ct vaíe nidí-n-

upříiiiiié procítěimu naší nou-nis- t

mul holettioii ztrátou mil

n vaSÍ whotí a pečlivé matky jež

vi ni byla iiclíloMným oudem ode-

jmuta piikme vám povdéč-n-í

když nám nyní budete éatéji
zprávy ze svého mcla a okolí k v

lišlčoí asíliit Máme denní časo

pis a tu netřeba dlouho n podáním

důležitých zpráv odkládat Též

inv vá in přejeme hy pro vás tento

jyiiidnly kť ií propiiHléM lndoo
nč dostavilo eenu dostaly uleé

ny Humnová a Htiiřikova 2 ee

nu JcoiiM I ikHlskych cenu

Ivlwii Kouba I' li'"ka a lb-- I
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obdržel 1 Masek bylo ovíem
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KRAJANŮM V LlIiOÉI IA '

BK DAŘÍ VOHÍlfé

V New Orleinmkéři iinilíckém II

it o ktrrý nám byl zndán livcřej

iičn jcil dopia krajana J A Pbbi

který v přcklnlil uveřejňujeme

poněvadž jen) zajímiivým a líéí po-

měry v nové české osadě Díbuši

nedávno teprve krijnV zdejšími

založené Dopía zní

IJbušc a„ '0 proKÍuce PlPÍ- - --

První sklizen červeních jahod
iřínesla mnoha čekýiu farmářům

pčkné peníze malého koimki

země vyzískali píc i sto dollarů --

llíted po jahodové žní přišly íiké
brambory a též vynesly pěkných
obnosů pésl ílelům Přebytečné zá

soby bramborů převzala firma

íYoeket and VÍI v Alexandrií za

slušnou cenu

P roibi bavlny nebyla loni tmi

nejlepší neboť farmáři vůbec ani

bavlnu nepěstovali Prodali jíUie

bavlny asi dvacet bulu Mimo

jmenovaných věcí jsme péMlovali

kafcrskoii kukuřicí wirhum růz-

né druhy trávy melouny oves

zeleninu sladké brambory a Špa-

nělské zemní oříšky Ovcm i oříš-

ky jsme mlátili ifiiHolimivýiii Mru-je-

Pan los (loldstein prodal
celou hvoii bohatou úrodu oříšků

která naplnila dva železniční vozy
"

do velkoobchod KouiisHÍonářské

1'ocfnoi riiiimi OHiidii políř-ii- j

byli dne 21 i Úl na?iM' p Joh

('ndUn fiinf nHífonOii atnrt vy

rvahi z jích ťodímého kruhu mí

lomného nyniěkM lnrší jíž dítko

protož ztráta (alo je pln n ne

oahradifcloou a také tím ví"e ho

Icstnou -- - Pozimtalky předčané
zemřelého dílki pohbcny budou

zítra ni evangelický hřbitov
dá se žc ly řady prvních zdej

iíeh českých osadník ň a přátel mi

šich nápadně a rycbl" řídnou

vždyť la nelítostná Morami V

době svou ledovou rukou

'jisté jí sáhá v jich prořídlé řady
Oťo další svou oběť A tak jeden
Iruh za druhem bývalý přítel za

přítebun odchází do té neznámé

dálavy odkudž není návratu více

a všichni zanechávají jen tu

vzpomínku v srdcí svých bývalých

přátel a Klopy své pilné a úmorné

práce Právě nyní jest mně t

zaznamenali nutno nové úmrtí

jedné ilaré osadnice neboť dnes

rozloučila se m tímto světem po ne

dlouhé nemoci paní Vaňková z

1'ouistoek manželku p praní iška

Vaňka jedu 4m z ncjslarších
oHadníkii v okolí našciu

li manželé Vaňkovi v okolí našem

vládní pozemek kdež po dlouhá

léla s úspěchem farmařili Loň-

ského roku odstěhovali se ijo I 'om

dock na trval v a zasloužen v od

pét určeno se nedostaly Nčlíteré

iiiiisky mely a-- i é Mníce musc

jí vak odpio-ti- nestalo se tak ví

nou pintcle
1'aní Divišová a paní 1'rii

ká se vážné roznemohly krčním
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(líilceii h obéšeliý V pomlč-l-í od

pllcdlie V blHlié v domov'' V'ýe

roilíéif ( 'ntapei' jidi hylo oznáiii"

IIO lieproAel Ve i'koh' V př'i V'é II

končeném H'tnit rii a to tičinilo

jej i iiidoom siným Miinžcč
Troulovi mají i to hodi pří

H' l S''é unii lieiťlIktllOII náho

don a že nejednalo se o

žedný úmysl Projevili náhled žc

hoch íiehyeeii v y líliécc prova
zu ve chvíli kdy snažil se dostat'
seno pro krávu

Ae V iclosllim Olalobl tmtiim
měli jsme zde jí dosti Kladených

nei ii Jícní lak ze livlv nuceny kc dni vyznačujících hc hustá i do
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lio rekordu Diicm právě co toto

[oni roiioiitala fc dívá snčhová

bouře Sníh syic se h oblak V ho

xlýeh drohiiých vločkách jež zbé

H seVeniK Ve SVclII VieKlelil a

bvízdavčiii tempu liíští v jemný
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Hovřzí dobytek
líoliíí až vybr ročej f u~Hti II áu

praseK a iirommii jej mni ve vy-

soké bčlnsllié kolice neb Zaplňuje

jun u vozy a iiim polohy jako ny

úkolem jclm bylo na ráz přerušit
i

míli schválení juverm-r- Vvilb- -

budou p Ipra víi y zvlášlním výbo-

rem vybraným společného vý

boru obou zákonodárných domti

db- - dohody ku které došlo v tom-

to výboru dnešního večďa

Ouvernčr Ncvílle přísel do schů- -

tohoto výboru a sdělil mu mvo

je přáli í (I liatUičjl Ze přeje si lil- -

(ové prohíbiční ikony klen' by
l ioti I v hýli líik''-- plín'' prováděny
'
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IhkIuii stanovili pří-m- é (resty pro
ty kdož pokusí m- - i n í' v # i liho-

viny a stanovili bude obmezeiioii

mířit lihovin které bude možno

získali jednotlivcům jiných stá-

lo
OuVcrilér sdčlíl illli Že lM'1'hul

připravili náčrtek zákonu v kte

ii t obsaženy joii j'lio myšlenky
j:il zákon lakový' měl hy niti a

c výbor pokračovali hinh' v pni
ci své a zvláštní výbor který

bude předsedy Nortoiiu

poslanecké sněmovny n dvou ji
nýeh li předsedy lícala ze senátní
ho vyhoní a jiného élciia scyátu
vypracuji' předlohu v které uvá-rcii-

hinloii (fu vcrnérovy náhledy

Prohibičníci chtéjí zákony který-
mi Ntbraaka byla by "suchou"

v pravém alova smyslu
Lincoln N'eli ledna Spo

leéiiý výhni oliou dolili) ákono

dárny státu Wbnisky hIiIciIi vi
c ntáka dohody o zákoiieeh n

Úéeleiil Kcsílení pndlihíéního do
díitku v Nehniscc hudc tvrdým o-- l

ííkeiu nchoť není jednotných ná

hledu jaký ilnih prohihiéuílio
má hýti přijat Vý-

lior tvořen je pčti éleny islati
eké Hiicinovny ii nici' Xortoiiem z

Polk ThoiiiiiMeiii Ilox líutle lío
htcttlcreni z HiíIThIo a Flanshui'-tíc-

a Waitcm z LiinciiMer veHins

J)olří až vvbr voli WWti 110 poeínek csnulá paní byla vždy
tiché a milé povahy dobrá manžel-

ka a malba a zanechává za sehnu
spojem miHli b osallielyeli iloniovu

o' latium MČloin a takového
HtMICíí !t7")

mimo stařičkého zaruiouceiičho

tiiíinžclkíj byli pícveeui ze ivého

domova na farmu svého syna Jo-cf-

tak aby ubohou mohl ve svém

domové suadučji obsluhovat což

mu diívc pro načnou vzdálenost

nebylo možným Šťastní rodičové

Mel í um ií dobré déti ježto ty se o

uč dobře posbírají !

Panu Vondráčkovi jenž se

sem pn-- dvč na roky z KanHiiNii

presléhoval 22 t m zemřel syn
siunl na zápal — a 21

b I péčí fiohrobníka p Dud Kli

iilcše pochován
Dno 2 ( v manželský stav

vstoupil syn p Jana Kot rouně do

brého ničím soudnilia pojmuv
a družku dalším životem slečnu

dceru i Micka Svatební obřady

vykonal veldhiý zdejší pátí

Johanesi ani jsi se mi ne

zmínil bych li též prišc! pomoci

od toho moku Až přijde ta pro
llibiee potom bllde podé ty čtVC

ráku !

pravdě psího počasí když i len
i n slriice iloiuii zalezu do sve

io ochraiiiičho koutku vzdaluje si
ii-id- i

TÓOťo H2"
oiiveejne larim-- r ol hvvcii do rinta

rozžhinenýcli kamen hy venku v

manžela tři syny a sice: Kraul iška
foKcfa a Antonína a tři provdané
dcery t j paní JohcÍii Peňázo-vo-

Marii Drudčkovou a Antonii

l'ajdrovou a též několik vnoučat

Pohřební obřady započnou ve

tliedu ráno v domě smutku načež

tělesné pozilslalkV její převezeny
iiiidou na Národní hřbitov v líc- -

tc bouřlivé pMite ilohleill mi sv'c
li '(!( 750

550Ó i„"i(i
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1'rostřcdní až dohří

()hyčcj)ií íiž prostí-
-

Dobré už vylítané ja-

lovice

Dobré až vybr krávy
Prostřední až dobré

krávy

Obyčejné krávy
Nejl hýčei ke krmení

Dobrý až vybraný do-

bytek ku krmení

IVoKlřední až dobrý

Ohyč až prosí řcilní

Jalovice k chovu

Krávy k chovu
Telata k chovu

Telata pro řezníky
1'rehruné

ISulíei pro iizcii'íÍt

Péče taková již pro jich nvnčjši
v -- oKnii a ii''ti valou trnovou ce

kib-- uloženy budou k věčrnu Vlastě ii vciiru lei zajisté
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Cest budiž pa
K M

inoiiu odpočinku
Illálee její!
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více ne opru vneiia nelad za tako
vého počasí možná ztráta jen jedi

m ho kusu značí jíž slušný peněží
tv obnos To samé ilodiiti dlužnoZPRÁVY Z MILWAUKEE WIS

H(MH 1 lIMl
dobytku hovězím nehni' hoj

ZPRÁVY Z MADIS0N NEBR

A OKOLl

Počasí mánie ibel obstojné
ač některý čas až dout mrzne ptř-

-

néjší vývoz pro hladovící evropský

obchody k nám vyslaly své agenty
a platily nám za oříšky ifl10 a

buši V celé osadě se jich prodá
lo 1 700 bušlú za něž stržen také

pěkný obnos Sklízeli jsme lil) bu-

šlú z akru mimo pěkného hcihi

Mnoho akrů půdy jst již připru
veno pro oves a oříšky na letoňek

Naši lidé zakládají chov vepřů do-

brých plemen iiebof mají pro né

dost krmení tak že není pochybím
Mi že lýž tak získají dobrý pří
jmu

Naše příjmy brzy se zvýší jeSlé

prodejem ovoce jako broskví me

runčli fíku a hroznů Některé
léchlu budou již tuto seotill v tr-

hu

a tento velký úspěch vděčíme

ovšem naší pili úrodnosti půdy u

dobrým odběratelům v Alexandrii

jímž největší část naší úrody pro-

dáme Každá pomoc naší osadě

značí VM'obecný úspěch obyvatel-
stva stálil Náš úspěch jest

všech Jsme zde proto i
že de chceme zůstali a založili
si zde své domovy

Pndotkluouti dlužtno že cesty
po nichž nejvíce naši farmáři je
dí byly udržovány v dobrém ata-v- u

Dobré cesty — dobrá země

Doufáme že silnice Holbuviiy bu-

de též v budoucnu udržována v do

bréiu stavu

V naději že příští rok též ztrá-vím- e

ve draví dočkáme se zda-r- u

a dobré úrody jsem Váš

J A Pbl

!nl a včtší domácí spotřeba zvlá

tč tv četli'' a stále se vyskvl lijící
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Ctčná redakce "Pokroku"! Je
likož muč předplatné došlo a "Po
krok" tuk rád čtu musím tedy o

pét předplnt né asiat Byl bych
tak již dříve učinil ab- -

píi tak roz

ee vsak zase se to o hra i ze les

zmenšily značné jeho počet v

111'jbližším okolí našem měli letos

Vepřový dobytek

Nejvíce prodáno a + 1 'JStOi 1 1 ''

NejvyHHÍ cena 1 110

Skopový dobytek
Jehnata dobrá až vy-

braná llíK)(7ll:5r

ío siicNÍteliié Sněhu také mnoho

ještě nemá lne a lépe že jsme ne-

měli posud žádné velké Niiéhové

vánice při nichž obyčejné hodné
háraném život é člověk ani časem

neví čím je pvl hvch vám dříví

podal zprávy jaké neštétí mě

ininuléni roce potkalo totiž v pf

mrzne a to pak se sedělo n ka-

men a přikládalo lo drahé uhlí nnlehnuta prostřední už

vyhraná iaó()(" HliO sledním týdnu v červenci iniié z

mřela moje milovaná manželka nJehnata Kt říhaná 1 1 2"t(d 1200

co Kazdy eura ze to jesle nikdy

před tím nebylo Ono ovsem dři
ve nebylo nikdy lak draho — to-

tiž živobytí ani lo uhlí nevyjí
maje ačkoliv se pořád píše o vy

Jehňata ke krmení lliótK l:i!

Hoérií dobrá až vybr VAAOOi lil'
Koční proHtředn! už

sice iiáslcdk''tn přílišného vedra

jaké toho času panovrlo — nbolu'

skonala po devět dní trvající ne

moci Každý si muže tudíž pornydobrá lOTVo-llr-

Kořní ke krmení 700® 000
setíovimi le drahoty ale doposud
se uevVHi'1 lilo ničehoslit jak to asi jde při nilékařském

obchoijé když musí člověk chtěSkopci dobří a vybr 950(5 1050
Minulé úterý dopoledne se

nechtěj být každý ibui na Hvém mí

stě IcHlě štěstí že jsou děli jiíloWi 10011
vrátili naši vojínové domů me-

xického pomezí a byli šťastní že

Ovce dobrčs až vy

brané

Ovce protitřední až odrostlé tak že přece to člověk

nějak protluče tři z dětí jsou již
se opět nacházeli po sedmi měsí

dobré ::(rv !iri()

četní rolníci ve svých pasoucích
stádech následkem požití závad-

ných kornových Mouku ztráty ne

bývalé Mnozí z nich aby se vy-

hnuli následkům další možné ztiá

ty přestali nadobro s pasvoii a

dobytek ptikriniijl u jeslí Ná

xlcdkcin toho zásoby píce jsou již
citelně zmenšené a majitelé něja-

kého toho přebytečného krmiva

zvláště vojtéšky a sena znač
ně zvyšují jeho cenu I pšenice
kdo jakou na prodej má - má

slušnou cenu eož náleží říci i o

korně Ovšem že lví podíl z toho

prodeje shrábnou hlavně velcí špe
kulanti a jiní ležáoi kteří bez prá
ce mamoněni tímto plní své heed
ué kasv - VŠak se stoupající ee

nou těchto farmářských výrobku

stoupají současně do závratné vý
ňe i ceny různých potřebných vé
I — Aby ten - chám selská

píi nynějších cenách svých pro
duktů snad příliš rychle nebohatí

i to pečují továrníci a velkoob

chodu! firmy jichi příkladu ná

iledlijí i některé rasíbtteUké vel

koávody ilepaj tuieiitnl neboť v

této neobvyklé době jieli nuesíbí
ně obsáhlé M'iiamy vykamijí vél

cu lí mezi svvmi e tam zaili ilo- -

okresu ktcrť daly velkou v"tSi-n-

pro prohibifrií dodatek Senát

zastoupen je nu tomto společném

výboru Bealem z CuMtcr 1hap-ii'Mei-

z Kearney Savvycrem z

liiiiicaMter Siuidalleni Y'ork

Xcalciii Xeiiiiiha Alhertem z

1'lattť Moriartym z Uotijibis Mat-teHiM-

z Otoč u Kolileni Z Wayiif
i ('tyťi členovi' výboru Ncnátu jsou
' z okrcNÚ které laly vftíiiiy pro-t- i

pruhihiéiiíuiii dodatku a w%

okrcHii vyslovi vhícIi m- - pro pruh
dodatek ziuiétioii vélŇinoii

Hned v první whíizř tohoto vý-

boru došlo k rozporům o náhb'-dee-

jaké zákony mají hýli přija-

ty k seKÍlení prohihícního dodat
ku a mluvilo se jmenovité o tom

jaká opatření mají hýti přijata s

ohledem na ziimoiicní lékární
kom nhclindoviiti n lihovinami ve

vétíí míře Tuké značné rozpory
Hi jevily v náhledech o toni do ji
ké míry maji zákony jmeninnovu
li hroiuadiiý přívoz lihovin z ji-

ných Mátu Vyslovení prohibični
ei jwiii pro lakové jtákoiiy které
NťhritNku učinily by "suchou" v

pravém lovii toho mnynlu

ioo(i son

fiOOfW) Mfiíl
li práce a strádání jelikož neby

Nimci nechtéji míru bt?

vitěíiitvílí zvyklí tomu pnilneb! lo nebylo

Ovce ke k rmení

Plemenice ruz íitáří

Ovce přebrané

Obilní trh

riOOO CIO

Jejieli vinou něh oni dali se k voj
sku pro vlaM' a i živo! pro ni nasa

domova dva synové ženalí a jed
na dceru vdaná nejmladší syn j

s rokíi a dcera bude 'Jíl tak ji

10 pícce snazší nežli když jsou dé
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